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Besvarelse af spørgsmål nr. 874 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 874 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 874 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Pige anholdt med kokain 

på Christiania«, ekstrabladet.dk, den 15. april 2022, herunder 

sætningen "Onsdag gjorde politiet så endnu et pulverfund, og 

her var det så den 16-årige pige, der havde hård narko på sig. 

Samme aften anholdt politiet en 17-årige pige, der havde et 

kvantum hashprodukter på sig" og vil ministeren på den bag-

grund redegøre for sagerne, herunder at organiserede kriminelle 

på Christiania tilsyneladende er begyndt at udnytte helt unge til 

narkohandel? Vil ministeren sikre en indsats i Københavns Po-

liti og Københavns Kommune, der medfører, at unge ikke ud-

nyttes af kriminelle bander på Christiania?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Københavns Politi oplyser, at kredsen har identificeret to sager 

i politiets sagsstyringssystem, POLSAS, der svarer til de to epi-

soder, der er omtalt i artiklen af 15. april 2022 fra Ekstrabladet.  

 

Der er tale om to episoder, hvor Københavns Politi var til stede 

på Christiania. To piger under 18 år blev anholdt og sigtet for 

overtrædelse af lov om euforiserende stoffer. Straffesagerne er 

fortsat verserende. 

 

Københavns Politi oplyser endvidere, at det er kredsens vurde-

ring, at der i løbet af det seneste halve års tid har været en svag 

stigning i antallet af unge under 18 år, som har en løs tilknytning 

til den organiserede hashhandel på Christiania. Det er imidlertid 

ikke politikredsens vurdering, at stigningen tyder på, at der fra 

det kriminelle miljø på Christiania foregår en øget målrettet re-

kruttering af unge. Københavns Politi er ikke umiddelbart i be-

siddelse af en opgørelse over omfanget af mindreåriges delta-

gelse i narkotikahandlen på Christiania, hvorfor det bemærkes, 

at den ovenstående vurdering beror på et skøn.  

 

Københavns Politi er generelt opmærksom på problematikken 

med mindreårige, der deltager i narkotikahandel på Christiania. 

Politikredsen har i den forbindelse iværksat en række forebyg-

gende indsatser. Operativ Specialafdeling har sammen med det 

lokale politi (nærpoliti) en løbende dialog med blandt andet 

Christianias kontaktgruppe samt lokale ungdomsklubber. Nær-

politiet besøger herunder jævnligt Christianias ungdomsklub 

med henblik på at opbygge positive relationer til de unge, som 

efterfølgende kan tjene et kriminalpræventivt formål. 
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Når nærpolitiet patruljerer i området omkring Christiania, er 

man endvidere opmærksom på, om unge under 18 år træffes i 

sammenhænge, der giver anledning til bekymring. Der kan ek-

sempelvis være tale om, at den unge træffes sent om aftenen/nat-

ten på en hverdag i nærheden af Pusher Street. I så fald følger 

nærpolitiet op på sagen med en samtale med den unge og en akut 

bekymringssamtale med forældrene.” 
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